Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Елочка» с.Усть-Калманка

	 ПРИКАЗ

19.01.2022г	№10
О создании бракеражной комиссии
на 2022-2023 учебный год

На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно –эпидемиологические требования к организации работы общественного питания населения», в соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999г№ 52 ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить с 19.01.2022 на 2022-2023 учебный год бракеражную комиссию по приему поступающих продуктов питания в следующем составе:

Председатель комиссии:

О.Г.Карамышева –заведующий

Члены комиссии:

Н.В.Косталанова –медсестра

Т.В.Галкина – прачка

О.В.Наумова –старший воспитатель

С.Н.Капустина –воспитатель

О.А.Баянова –воспитатель

2.Бракеражной комиссии:

2.1.Обеспечить ежедневный контроль за качеством поступающих продуктов ,условиями хранения соблюдения всех технологических требований при приготовление пищи
2.2.Определять соответствие массы отпускаемых блюд выхода указанному в меню.
2.3.проводить ежедневную оценку качества приготовляемых блюд перед каждой раздачей пищи с отметкой в бракеражном журнале.
3.Комиссии обеспечить постоянный контроль за организацией и качеством питания.
4.Комиссии руководствоваться в своей работе Положением о бракеражной комиссии.
5.Возложить ответственность за ведение журналов бракеража:
на медицинскую сестру Н.В.Косталанову.
6.Приказ довести до сведения всех заинтересованных лиц.
7.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ д/с «Елочка»                         О.Г.Карамышева
С приказом ознакомлены:
_________Н.В.Косталанова
_________Т.В.Галкина
_________О.В.Наумова
_________С.Н.Капустина
__________О.В.Баянова